CЕ 304
тип корпуса S32
Формуляр ИНЕС.411152.064 ФО
Предприятие-изготовитель:
АО «Электротехнические заводы «Энергомера»
355029, Россия, г. Ставрополь, ул. Ленина, 415
тел.: (8652) 35-75-27, факс: 56-66-90
Бесплатная горячая линия: 8-800-200-75-27

в трехфазных четырехпроводных цепях переменного тока и организации многотарифного учета
электроэнергии.
3.2 Структура условного обозначения счетчика
СЕ 304 Х ХХХ-ХХХХХХ
Дополнительные исполнения:
Y – На 2 направления учета
    – На 1 направление учета
Н – Импульсные входы
    – Без импульсных входов
Q2 – Реле управления нагрузкой на переменное
напряжение
Интерфейсные устройства:
А – EIA485
Е – EIA 232
G – GSM-модем
Оптические порты связи:
I – IrDА 1.0
J – Оптический  интерфейс
Номинальный, базовый (максимальный) ток:
0 – 1(1,5) А   Трансформаторное включение
2 – 5(7,5) А Трансформаторное включение
4 – 5(50) А  Непосредственное включение
8 – 10(100) А Непосредственное включение
Номинальное напряжение:
0 – 57,7 В
3 – 220 В
Класс точности по активной/реактивной энергии:
4 – 0,2S/0,5
6 – 0,5S/1
8 – 1/2
9 – 2/2
Тип корпуса:
S32 – Для установки на щиток
4
3.3 Технические характеристики
3.3.1Частота измерительной сети для счетчика равна (50 ± 2,5) Гц.
3.3.2 Средняя наработка до отказа счетчика не менее 160000 ч.
3.3.3 Средний срок службы 30 лет.
3.3.4 Масса счетчика не более 2 кг.
Примечание – Полный перечень технических характеристик приведен в руководстве по экс-
плуатации ИНЕС.411152.064 РЭ на счетчик.
ВНИМАНИЕ! В ПРОГРАММУ СЧЕТЧИКА ПРИ ВЫПУСКЕ ВВЕДЕНЫ ЗНАЧЕНИЯ, УКАЗАННЫЕ
В ПРИЛОЖЕНИИ А.
4 КОМПЛЕКТНОСТЬ
4.1 Комплект поставки счетчика приведен в таблице 4.1.
Таблица 4.1
Обозначение документа
Наименование и
условное
 обозначение
Количество Примечание
Согласно п.3.2
ИНЕС.411152.064 РЭ
ИНЕС.411152.064 ФО
ИНЕС.411152.064 Д1 с
изменением №1 *
ИНЕС.411152.064 РС **
Счетчик активной и реактив-
ной электрической энергии
трехфазный СЕ 304
Руководство по эксплуата-
ции
Формуляр
Методика поверки
Руководство по среднему
ремонту
1 шт.
1 экз.
1 экз.
1 экз.
1 экз.
Одно из
 исполнений